

Nyhetsbrev BeSmå – september 2024



Nu kan vi konstatera att hösten är på väg och att den är fylld av intressanta aktiviteter som rör energieffektiva och hållbara småhus.

Miss inte forskningswebbinariet den 25 september. Då får du lyssna till tre olika presentationer på temat hållbar mobilitet. Mer info finns på [BeSmås hemsida](#).

I år kommer BeSmå-dagen att hållas på World of Volvo i Göteborg den 6 november. Vi ser fram mot alla möten och ett fullspäckat program med intressanta presentatörer. Se till att säkra din plats redan nu. [Program och anmälan](#).

På morgonen den 7 november håller BeSmå ett kort medlemsmöte. Därefter välkomnar vi alla medlemmar till en efterfrågad workshop om klimatdeklarationer (EPD).

Innan sommaren publicerades BeSmås innovationsupphandling av Integrerad Smart Styrning av Småhus. Målet är att hitta en lösning för nya småhus (med möjlighet att även installera i befintliga hus) där ett integrerat smart styrsystem kan kommunicera och optimera energianvändningen för alla installationer i hemmet. Du hittar annonsen för upphandlingen här: [Kommers Annonser eLite](#). Sista datum för anbud är 2024-12-08. Sprid gärna informationen vidare i ditt kontaktnät.

I BeSmås nystartade förstudie Småhus på service undersöks vad som skulle få fler att genomföra regelbunden service av värmesystem, ventilationssystem och annan energianvändande utrustning i det egna småhuset. Läs mer om förstudien på [BeSmås hemsida](#).

Vi har deltagit i BeLoks webinarium om övertemperaturer i byggnadsbeståndet och tagit del av presentationer kring lösningar för att hantera den ökade risken för höga temperaturer

inomhus som klimatförändringar medför. Exempel på aspekter som diskuterades var att säkerställa att kyllösningar inte bidrar till fuktproblem samt att det inte bara är fönster i söderläge som kan orsaka höga temperaturer utan även fönster i väster- och österläge.

Vi vill också tipsa om BeSmås senaste PM som publicerats på hemsidan:

- Nollenergi och låg klimatbelastning Att bygga småhus som både har en mycket låg energianvändning under husets användningsskede och låga växthusgasutsläpp under byggskedet – går det?
- Småhusens bidrag till energieffektivisering. Här undersöks hur småhussektorn kan möta de mer ambitiösa målen om energieffektivisering.
- Hållbar mobilitet i småhus. En översiktlig beskrivning av hållbara mobilitetslösningar för boende i småhusområden samt mer blandade områden där småhus ingår.
- Belåningsbarhet och rättvisa i styrmedel. En undersökning av hur hushållens ekonomi, småhusbeståndets ålder samt småhusens genomsnittliga taxeringsvärde varierar och vilka konsekvenser detta kan medföra för energieffektiviseringen.

Vi hoppas att vi ses på kommande aktiviteter, och som alltid är ni välkomna att höra av er till oss med önskemål och synpunkter!

Hälsningar från

BeSmå-koordineringen – Agneta Persson, Kristina Landfors och Agnes Isaksson
